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Kleine Anfrage

Stellenausschreibung bei der Liechtensteinischen Gasversorgung

Frage von Landtagsabgeordneter Manfred Kaufmann

Antwort von Regierungschef-Stellvertreterin Sabine Monauni

Frage vom 03. Mai 2023
Im April-Landtag 2023 stellte ich eine Kleine Anfrage zur Neuanstellung des stellvertretenden Geschéftsfihrers der Gasversorgung beziehungsweise Liechtenstein Warme. Dazu antwortete die Wirtschaftsministerin wie folgt:
«Der stellvertretende Geschaftsleiter war bis zum 31. Marz 2023 in Funktion und trat am 1. April 2023 in den Ruhestand. Die Mitglieder der Geschéftsleitung werden vom Verwaltungsrat nach 6ffentlicher Ausschreibung bestellt. Die Stellvertretung von Geschaftsleitungsmitgliedern wird hingegen nicht éffentlich ausgeschrieben.»

*

In der Beantwortung steht, dass der stellvertretende Geschaftsleiter in den Ruhestand ging. Ist es korrekt, dass dies vor dem ordentlichen Pensionsalter geschah?

In oben erwahnter Beantwortung steht, dass die Stellvertretung von Geschéaftsleitungsmitgliedern nicht offentlich ausgeschrieben werden muss. Wie sieht die Regierung die Nichtausschreibung der Nachbesetzung des stellvertretenden Geschéftsleiters im Zusammenhang mit Art. 10 Abs. 1 LGV-Gesetz, wonach Mitglieder der Geschéftsleitung nach 6ffentlicher Ausschreibung gewahlit werden missen?

Wird die Nachbesetzung des bisherigen stellvertretenden Geschéftsleiters und somit Mitglieds der

Geschaftsleitung noch 6ffentlich ausgeschrieben?
Antwort vom 05. Mai 2023
Zu Frage 1:

Ja, das ist richtig. Liechtenstein Warme hat das Ministerium fur Inneres, Wirtschaft und Umwelt dariber bereits im Herbst 2021 informiert.

Zu Frage 2:
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Es ist richtig, dass gemass Art. 10 Abs. 1 des Gesetzes Uber die Liechtensteinische Gasversorgung die Mitglieder der Geschéaftsleitung vom Verwaltungsrat nach 6ffentlicher Ausschreibung gewahlt werden. Seit 1.
April 2023 besteht die Geschéftsleitung nur noch aus einer Person, dem Geschéftsleiter. Diese Umstellung wurde im Rahmen der Reorganisation der Unternehmensbereiche bei Liechtenstein Warme vorgenommen, welche in den Geschaftsberichten 2021 und 2022 beschrieben wurde. Die Stellvertretung des Geschéftsleiters wird von Mitarbeitenden des Kaders wahrgenommen, welche nicht der Geschéftsleitung angehéren. Somit mussen diese Positionen gemass Art. 10 Abs. 1 des LGVG auch nicht 6ffentlich ausgeschrieben werden.
Zu Frage 3:

Nein. Wie in der Antwort zur Frage 2 ausgeflhrt besteht die Geschéftsleitung seit 1. April 2023 nur noch aus einer Person, dem Geschéftsleiter. Es ist nicht vorgesehen, dass die Geschaftsleitung in absehbarer Zeit

erweitert wird.
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